
 
 

Modlitba pro Dobu stvoření 2024 

 

Trojjediný Bože, Stvořiteli všeho, 
 
chválíme Tě za tvou dobrotu, viditelnou v celé rozmanitosti, kterou jsi 
stvořil. Díky ní jsme vesmírná rodina, která žije ve společném domově.  
Skrze Zemi, kterou jsi stvořil, zakoušíme lásku a výživu, domov a ochranu. 
 
Vyznáváme, že se k Zemi nevztahujeme jako k mateřskému daru od Tebe, 
našeho Stvořitele. Naše sobectví, chamtivost, zanedbávání a zneužívání 
způsobily klimatickou krizi, ztrátu biologické rozmanitosti, lidské utrpení 
i utrpení všech našich spolutvorů. Vyznáváme, že jsme nedokázali 
naslouchat sténání Země, sténání všech tvorů, ani sténání Ducha naděje 
a spravedlnosti, který v nás žije. 
  
Kéž nám Tvůj Duch Stvořitel pomáhá v naší slabosti, abychom poznali 
Kristovu vykupitelskou moc a naději, kterou v něm nacházíme. Kéž v nás 
sténání Ducha zrodí ochotu věrně Ti sloužit, abychom naslouchali stvoření 
a uzdravovali je, abychom doufali a jednali spolu s ním, aby uzrály první 
plody naděje. 
 
Milující Bože Stvořiteli, prosíme Tě, dej nám vnímavost pro sténání země, 
nářek tvorů i sténání Ducha a uschopni nás ke stejnému soucitu, jaký měl 
Ježíš, Pán a Vykupitel. Dej nám nový pohled na náš vztah k Zemi a k sobě 
navzájem jako k tvorům, kteří jsou stvořeni k Tvému obrazu. 
 
Ve jménu Toho, který přišel hlásat dobrou zprávu celému stvoření, 
Ježíše Krista. 
 
Amen. 
 


	Modlitba pro Dobu stvoření 2024

